
Monitor Polski Nr 28 - 248 - Poz. 221 i 222 

14) upoważnianie pracowników jednostek gospodarki 
uspołecznionej do wykonywania niektórych czynności 
z zakresu dozoru technicznego, 

15) rozpatrywanie odwołań od decyzji inspektoratów. 

§ 4. Do zakresu działania inspektoratów należy: 

1) wykonywanie dozoru technicznego w zakresie projek­
towania, wytwarzania, eksploatacji i napraw urządzeń 
technicznych oraz wytwarzania materiałów i elementów 
stosowanych do budowy i naprawy urządzeń technicz­
nych, 

2) wydawanie decyzji w sprawach wynikających z wyko­
nywania dozoru technicznego, 

222 

3) kontrola przestrzegania przepisów w zakresie dozoru 
technicznego i norm, 

4) sprawdzanie kwalifikacji osób wytwarzających, napra­
wiających, obsługujących i konserwujących urządzenia 
techniczne oraz osób wytwarzających elementy tych 
urządzeń. 

5) prowadzenie ewidencji urządzeń technicznych nad któ­
rymi inspektorat sprawuje dozór techniczny. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej: F.A. Wie/ądek 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 28 czerwca 1990 r. 

w sprawie uznania wód mineralnych i peloidów za lecznicze. 

Na podstawie § 2 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 2 czerwca 1978 r. w sprawie objęcia przepisami prawa 
górniczego wydobywania kopalin nie wymienionych w tym 
prawie oraz w sprawie wydobywania kopalin przez posiada­
cza gruntu na własne potrzeby (Dz. U. Nr 15, poz. 65) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za lecznicze wody mineralne wydoby­
wane z następujących złóż: 

1) wody chlorkowo-sodowe siarczkowe i wody chlorko­
wo-sodowe jodkowe bramkowe ze złóż w uzdrowisku 
Busko-Zdrój, w województwie kieleckim, 

2) wody chlorkowo-sodowe jodkowe bramkowe cieplicz­
ne i wody chlorkowo-sodowe jodkowe bramkowe ze 
złóż w uzdrowisku Ciechocinek, w województwie włoc­
ławskim, 

3) wody fluorkowe cieplicze ze złóż w uzdrowisku Cieplice 
Śląskie-Zdrój, w mieście Jelenia Góra, w województwie 
jeleniogórskim, 

4) szczawy wodorowęglanowo-wapniowo-magnezo-
we żelaziste i wody radoczynne ze złóż w uzdro­
wisku Czerniawa-Zdrój, w województwie jeleniogór­
skim, 

5) wody chlorkowo-sodowe jodkowe bramkowe ze złóż 
we wsi Dębowiec, w województwie bielskim, 

6) szczawy wodorowęglanowo-wapniowo-magnezowe 
żelaziste ze złóż w uzdrowisku Długopole-Zdrój, w wo­
jewództwie wałbrzyskim, 

7) szczawy wodorowęglanowo-wapniowo-sodowe żela­
ziste ze złóż w uzdrowisku Duszniki-Zdrój, w wojewó­
dztwie wałbrzyskim, 

8) wody ch orkowo-sodowe jodkowe bromkowe borowe 
hipotermalne ze złóż w Dziwnówku, w województwie 
szczecińskim, 

9) szczawy wodorowęglanowo-sodowe ze złóż we wsi 
Głębokie, w wojewÓdztwie nowosądeckim, 

10) wody chlorkowo-sodowe jodkowe bramkowe ze złóż 
w uzdrowisku Goczałkowice-Zdrój, w województwie 
katowickim, 

11) wody siarczkowe ze złóż w uzdrowisku Horyniec, w wo­
jewództwie przemyskim, 

12) wody c~hlorkowo-sodowo-wapniowe bramkowe .jod­
kowe żelaziste manganowe ze złóż we wsi Jaworze, 
w województwie bielskim, 

13) wody chlorkowe - wodorowęglanowo-sodowe jod­
kowe, bramkowe i wody fluorkowe borowe ze złóż 

w uzdrowisku Iwonicz-Zdrój i wsi Lubatówka, w woje­
wództwie krośnieńskim, 

14) szczawy wodorowęglanowo-wapniowo-sodowe żela­
ziste ze złóż w uzdrowisku Jedlina, w województwie 
wałbrzyskim, 

15) szczawy wodorowęglanowo-wapniowo-sodowe żela­
ziste siarczkowe ze złóż we wsi Jeleniów, w województ­
wie wałbrzyskim, 

16) wody chlorkowo-sodowe bromkowe jodkowe ze złóż 
w uzdrowisku Kamień Pomorski, w województwie 
szczecińskim, 

17) wody chlorkowo-sodowe i wody chlorkowo-sodow~ 
bramkowe jodkowe ze złóż w uzdrowisku Kołobrzeg, 
w województwie koszalińskim, 

18) wody cieplicze chlorkowo-sodowe bromkowe jodkowe 
żelaziste ze złóż w uzdrowisku Konstancin-Jeziorna, 
w województwie warszawskim, 

19) wody radoczynne ze złóż w mieście Kowary, w wojewó­
. dztwie jeleniogórskim, 

20) wody siarczanowo-chlorkowo-magnezowo-wapniowe 
siarczkowe ze złóż w dzielnicy Podgórze w mieście 

Krakowie, w województwie krakowskim, 

21) szczawy wodorowęglanowo-chlorkowo-sodowe bra­
mkowe jodkowe ze złóż w uzdrowisku Szczawnica­
-Krośnienko, w województwie nowosądeckim, 

22) wody siarczanowo-wapniowe i wody siarczanowo-wa­
pniowe siarczkowe oraz wody chlorkowo-sodowe ze 
złóż w mieście Krzeszowice, w województwie krakow­
skim, 



Monitor Polski Nr 28 - 249 - Poz. 222 

23) szczawy wodorowęglanowo-sodo e jodkowe i szcza­
wy wodorowęglanowo-wapniow -magnezowe oraz 
szczawy wodorowęglanowo-sodo o-wapniowe żela­
ziste ze złóż w uzdrowisku Krynica w województwie 
nowosądeckim, 

24) szczawy wodorowęglanowo-wapni we żelaziste arse­
nowe i szczawy wodorowęglanow -wapniowe rado­
czynne ze złóż w uzdrowisku Kudo a-Zdrój. w woje­
wództwie wałbrzyskim, 

25) wody cieplicze radoczynne siarczk we fluorkowe ze 
złóż w uzdrowisku Lądek -Zdrój, w w jewództwie wałb­
rzyskim, 

26) wody siarczanowo-wapniowe siar zkowe ze złóż we 
wsi Latoszyn, w województwie tar owskim, 

27) wody cieplicze chlorkowo-sodow ze złóż we wsi 
Łagów, w województwie zielonogó skim, 

28) szczawy wodorowęglanowo-wapn·owe żelaziste ze 
złóż we wsi Łomnica, w województ ie nowosądeckim, 

29) wody cieplicze chlorkowo-sodowe romkowe jodkowe 
borowe ze złóż we wsi Marusza, w województwie 
toruńskim, 

30) wody chlorkowo-sodowe jodkowe romkowe żelaziste 
ze złóż we wsi Międzywodzie, w woj wództwie szczeci­
ńskim, 

31) szczawy wodorowęglanowo-wap iowo-magnezowe 
żelaziste ze złóż we wsi Milik, w województ""ie nowo­
sądeckim, 

32) szczawy wodorowęglanowo-wapni we i szczawy wo­
dorowęglanowo-magnezowo-wapn owe żelaziste ze 
złóż w uzdrowisku Muszyna w woje ództwie nowosą­
deckim, 

33) wody żelaziste ze złóż w uzdrowisku ałęczów, w woje­
wództwie lubelskim, 

34) szczawy wodorowęglanowo-wapni wo-magnezowo­
-sodowe żelaziste ze złóż w mieście iwniczna, w woje­
wództwie nowosądeckim, 

35) szczawy wodorowęglanowo-wap iowe ze złóż 
w uzdrowisku Polanica-Zdrój. w w ·ewództwie wałb­
rzyskim, 

36) wody wodorowęglanowo-sodowe . elaziste jodkowe 
borowe i wody wodorowęglano o-chlorkowo-so­
dowe bromkowe jodkowe borowe ze złóż we wsi 
Polańczyk, w województwie krośnie' skim, 

37) wody chlorkowo-sodowe bromkow jodkowe ze złóż 
w uzdrowisku Połczyn-Zdrój, w woje ództwie koszali­
ńskim, 

38) wody wodorowęglanowo-chlorkow -sodowe jodko­
we siarczkowe ze złóż we wsi Poręb Wielka, w woje­
wództwie nowosądeckim, 

39) szczawy wodorowęglanowo-wapn owo-magnezowe 
manganowe i szczawy wodorowę lanowo-sodowo­
-magnezowo-wapniowe borowe or szczawy wodo­
rowęglanowo-wapniowe żelaziste z złóż we wsi Po­
wroźnik, w województwie nowosąd ckim, 

40) wody siarczkowe i wody siarczkowe doczynne ze złóż 
w uzdrowisku Przerzeczyn, w wojewód wie wałbrzyskim, 

41) wody chlorkowo-sodowe jodkowe romkowe ze złóż 
w uzdrowisku Rabka, w województw e nowosądeckim, 

42) wody chlorkowo-sodowe jodkowe omkowe borowe 
oraz szczawy i wody chlorkowo-w dorowęglanowo­
-sodowe jodkowe bromkowe borow ze złóż w uzdro­
wisku Rymanów, w województwie ośnieńskim, 

43) wody chlorkowo-siarczanowo-sodowe siarczkowe 
i wody chlorkowo-sodowe jodkowe bromkowe siarcz­
kowe ze złóż w uzdrowisku Solec, w województwie 
kieleckim, 

44) szczawy i wody wodorowęglanowo-siarczanowo-so­
dowe ze złóż we wsi Stare Rochowice, w województwie 
jeleniogórskim, 

45) wody siarczanowo-wapniowe siarczkowe ze złóż 
w uzdrowisku Swoszowice w mieście Krakowie, w wo­
jewództwie krakowskim, 

46) szczawy wodorowęglanowo-chlorkowo-sodowe jod­
kowe bromkowe borowe i szczawy oraz wody wodo­
rowęglanowo-chlorkowo-sodowo-wapniowe borowe 
ze złóż we wsi Szczawa, w województwie nowosądec­
kim, 

47) szczawy ze złóż we wsi Szczawina, w województwie 
wałbrzyskim, 

48) szczawy wodorowęglanowo-wapniowo-magnezowo­
-sodowe ze złóż we wsi Szczawnik, w województwie 
nowosądeckim, 

49) szczawy wodorowęglanowo-sodowo-wapniowo-mag­

nezowei szczawy wodorowęglanowo-sodowe rado­
czynne ze złóż w uzdrowisku Szczawno-Zdrój. w woje­
wództwie wałbrzyskim, 

50) szczawy radoczynne i szczawy wodorowęglanowo­
-wapniowo-magnezowe żelaziste oraz wody radoczyn­
ne ze złóż w uzdrowisku Świeradów-Zdrój, w wojewó­
dztwie jeleniogórskim, 

51) chlorkbwo-sodowe bromkowe jodkowe ze złóż 
w uzdrowisku Świnoujście, w województwie szczeciń­
skim, 

52) wody cieplicze chlorkowo-sodowo -wapniowe brom­
kowe borowe ze złóż w mieście Trzebnica, w wojewódz­
twie wrocławskim, 

53) szczawy wodorowęglanowo-wapniowo-sodowe i 
szczawy wodorowęglanowo-wapniowe żelaziste man­
ganowe ze złóż we wsi Tylicz, w województwie nowo­
sądeckim, 

54) wody chlorkowo-sodowe bromkowe jodkowe borowe 
ze złóż w uzdrowisku Ustka, w województwie słupskim, 

55) wody chlorkowo-sodowo-wapniowe bromkowe jo­
dkowe ze złóż w uzdrowisku Ustroń, w województwie 
bielskim, 

56) wody siarczkowe ze złóż w uzdrowisku Wapienne, 
w województwie nowosądeckim, 

57) wody siarczanowo-chlorkowo-wapniowo-sodowe sia­
rczkowe ze złóż w uzdrowisku Wieniec-Zdrój. w woje­
wództwie włocławskim, 

58) szczawy wodorowęglanowo-chlorkowo-sodowe ze 
złóż w uzdrowisku Wysowa, w województwie nowosą­
deckim, 

59) wody chlorkowo-sodowe jodkowe ze złóż we wsi 
Zabłocie, w województwie bielskim, 

60) wody cieplicze i wody cieplicze siarczkowe ze złóż 
w mieście Zakopane, w województwie nowosądeckim, 

61) szczawy wodorowęglanowo-wapniowo-magnezowo­
-sodowe żelaziste ze złóż we wsi Złockie, w województ­
wie nowosądeckim, 

62) szczawy wodorowęglanowo-wapniowe i szczawy wo­
dorowęglanowo-magnezowe ze złóż w uzdrowisku Że­
giestów-Zdrój. w województwie nowosądeckim. 

§ 2. UZflaje się za lecznicze peloidy (borowiny) wydo­
bywane z następujących złóż: 



Monitor Polski Nr 28 - 250 - Poz. 222, 223 i 224 

1) ze złoża typu wysokiego, przeJsclowego i niskiego 
" Bronowo" we wsi Bronowo, w województwie koszali­
ńskim, 

2) ze złoża typu przejściowego " Bronów" we wsi Podlas, 
w województwie bielskim, 

3) ze złoża typu wysokiego i przejściowego " Dziwogóra" 
we wsi Ludzicko, w województwie koszalińskim , 

4) ze złoża typu wysokiego "Izera-Skalno" na Hali Izers­
kiej , w województwie jeleniogórskim, 

5) ze złoża typu wysokiego " Jakuszyce" we wsi Jakuszyce, 
w województwie jeleniogórskim, 

6) ze złoża typu niskiego " Kamień Pomorski" w uzdrowis­
ku Kamień Pomorski, w województwie szczecińskim, 

7) ze złoża typu niskiego "Kołobrzeg" w uzdrowisku Koło­
brzeg, w województwie koszalińskim, 

8) ze złoża typu niskiego " Podemszczyzna" we wsi Pode­
mszczyzna, w województwie przemyskim, 

9) ze złoża typu przejściowego " Płachcin" w uzdrowisku 
Świnoujście, w województwie szczecińskim , 

1 O) ze złoża typu niskiego "Rudołtowice" we wsi Rudo­
łtowice, w województwie katowickim, 

11) ze złoża typu niskiego "Ustka" , w mieście i gminie 
Ustka, w województwie słupskim, 

12) ze złoża typu niskiego "Wieniec" w uzdrowisku Wie­
niec-Zdrój, w województwie włocławskim . 

§ 3. Traci moc zarządzen ie Ministra Zdrowia i Opieki 
Społecznej z dnia 31 stycznia 1979 r. w sprawie uznania wód 
mineralnych i peloidów za lecznicze (Monitor Polski Nr 6, 
poz. 48 i z 1985 r. Nr 37, poz. 251) . 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życ ie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej : A. Kosiniak-Kamysz 

223 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 12 lipca 1990 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie cen za badanie stanu zdrowia osób ubiegających się o prawo jazdy 
i kierowców. 

Na podstawie § 2 pkt 5 lit. b) rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 16 marca 1989 r.w sprawie upoważnienia 
organów administracji państwowej do określania zasad 
opracowywania norm kosztorysowych i ich wydawania oraz 
ustalania niektórych cen urzędowych (Dz. U. Nr 16, poz. 86) 
w związku z § 1 ust. 1 pkt 1 lit. d) uchwały nr 95 Rady 
Ministrów z dnia 28 czerwca 1990 r. w sprawie określenia 
wykazu towarów i usług, na które ustala się ceny urzędowe 
(Monitor Polski Nr 25, poz. 192) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Zdrowia i Opieki Społecz­
nej z dnia 26 października 1989 r. w sprawie cen za badanie 

stanu zdrowia osób ubiegających się o prawo jazdy i kierow­
ców (Monitor Polski Nr 37, poz. 296) w § 1 wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w pkt 1 kwotę ,,3.000 zł" zastępuje się kwotą" 18.000 
zł", 

2) w pkt 2-7 kwoty ,,4.000 zł" zastępuje się kwotami 
,,24.000 zł". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia . 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej : A. Kosiniak-Kamysz 

224 

OBWIESZCZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 12 lipca 1990 r. 

w sprawie wykazu obowiązków sprawozdawczych w zakresie gospodarki rybnej ustalonych przez Ministra 
Transportu i Gospodarki Morskiej. 

1. Na podstawie art. 17 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 26 lutego 
1982 r. o statystyce państwowej (Dz. U. z 1989 r. Nr 40, poz. 
221) ogłasza s ię wykaz obowiązków sprawozdawczych 
w zakresie gospodarki rybnej ustalonych przez Ministra 
Transportu i Gospodarki Morskiej. zwany dalej " wykazem", 
stanowiący załącznik do obwieszczenia. 

2. Obowiązki sprawozdawcze podane w wykazie ustalone 
zostały zarządzeniem nr 35 Ministra Transportu i Gospodarki 
Morskiej z dnia 23 maja 1990 r. w sprawie sporządzania 

resortowej sprawozdawczości statystycznej w zakresie gospoda­
rki rybnej (Dz. Urz. MTiGM z 1990 r. Nr 5, poz. 28) wydanym 
w porozumieniu z Prezesem Głównego Urzędu Statystycznego. 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej: w z. E Waligórski 


